
 

 Dáme si tento týden trochu oddych.  

V učebnici si nalistujte stranu 70. Vaším úkolem bude přečíst si článek o Doktroru  X a seřadit obrázky 

do správného pořadí, dále odpovíte na otázky na str. 71 cvičení 3 a odpovědi mi opět pošlete (jak 

pořadí obrázků, tak slovní odpovědi ke cvičení 3). 

Nejdříve si text celý přečtěte. Je velmi pravděpodobné, že narazíte na slova, která ne znáte- ta si 

podtrhnete a po přečtení celého textu se k nim vrátíte. Neznámá slova si vyhledáte ve 

slovníku/překladači, český překlad si napíšete nad dané anglické slovo. Text si poté přečtete ještě 

jednou a poté teprve odpovíte na otázky v cvičení 3. 

Tento text je příprava na další gramatiku 6. lekce- tvoření příslovcí z přídavných jmen, takže buďte 

pozorní, pokud na nějaké příslovce narazíte, protože s  nimi budeme dále pracovat. Ale tato gramatika 

je opravdu jednoduchá, rychle to pochopíte. 


